
Smlouva o spolupráci - poskytování laboratorních služeb

Uzavřená níže uvedeného dne, lněsÍce a roku (dále jen »Smlouva") mezi následujíchni
smluvními stranami:

Základni škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace
IČO: 61989037
DIČ: CZ61989037
se sídlem: Ostrčilova 2557/10, 70200 Ostrava - Moravská Ostrava
zastoupená: Mgr. Lenkou Lednickou
(dále jen ,,Objednatel")

a

AeskuLab k. s.
IČO: 604 70 488
se sídlem: Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 76193
zastoupená: obchodním ředitelem
(dále jako ,,Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel společně dále uváděni také jako ,,Smluvní strany" a každý z nich
jednotlivě jen jako ,,&nluvní strana")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Poskytovatel provozuje laboratorní zdravotnická zařízeni (dále jen ,,Laboratoře")
poskytující široké spektrum |aboratorních služeb v oborech klinická biochemie,
hematologie, imunochemie, imunologie a alergologie, klinická mikrobiologie a DNA
diagnostika. Laboratoře jsou akreditované dle normy ČSN EN ISO 15189;

(B) Objednatel provozuje školské zařízení a má zájem z důvodu celosvětové pandemie
koronaviru SARS-COV-2 využívat služeb Poskytovatele dle této Smlouvy, tak aby
zajistil nejvyšší možnou ochranu svým žákům a pracovníkům, a to i s přihlédnutím
k obecně závazným právním předpisům, zejména pak miniořádným opatřením
vydávanými Vládou ČR a/nebo Ministerstvem zdravotnictví ČR; a

(C) Smluvní strany mají zájem upravit touto Smlouvou podmínky vzájemné spolupráce za
účelem uvedeným v písm. (B) této preambule;

l
Smlouva o spolupráci, AeskuLab k. s,



hromadné žádanky vyplývá, že osoba, u které má být pcr vyšetřeni provedeno není
účastna veřejného zdravotního pojištění.

2.6 Objednatel je povinen zajistit, aby e-mailové adresy a telefonní čísla zákonných
zástupců žáka a jeho pracovníků, které jsou zadány v počĹtačovéln programu
,,COVID Manager" a/nebo v hromadné žádance, byly shodné s údaji, které zákonní
zástupci uvedli v dokumentu "Souhlas se zpracováním osobních Udaju a
elektronickém zasňání výsledků testů". Objednatel se zavazuje provádět průběžnou
aktualizaci dodávaných osobních údajů a bezodkladně zajistit, aby tyto kontaktní
údaje byly v souladu. V opačném případě Poskytovatel nenese žádnou odpovědnost
pokud by výsledek PCR vyšetření nebyl ve vztahu k dané osobě správně a včas
oznámen.

ČI Ill.
Náklady na PCR vyšetření

Smluvní strany shodně uvádějí, že po dobu platnosti relevantních mimořádných
opatření Ministerstva zdravotnictví ČR budou využívat jednu" z niže uvedených
možností způsobů úhrady za PCR vyšetření:

3.1. úhrada z veřejného zdravotního pojištění, a to až do limitu pojišťovnou hrazených
vyšetřeni v jednoin kalendářním měsíci u dané osoby. Pokud zdravotní pojišťovna
neuzná nárok konkrétní osoby na úhradu PCR vyšetřeni z jejího veřejného pojištění,
Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za každé takové PCR vyšetření částku
200 Kč.

3.2. nebude-li se jednat o případ uvedený v odst. 3.1. výše a/nebo nebude-li daná osoba
účastna veřejného zdravotního pojištění a/nebo požádá-li o provedeni PCR vyšetřeni
Objednatel Poskytovatele (nad rámec odst. 3.1. výše), zavazuje se Objednatel
uhradit Poskytovateli částku ve výši 200,- KČ za každé takové PCR vyšetření.
Poskytovatel za tímto účelem vystaví po skončení každého měsíce Objednateli
fakturu. Objednatel se zavazuje uhradit fakturu do data splatnosti, uvedené na
faktuře, Doba splatnosti faktury je 14 dní.

3.1. budou hrazeny z prostředků MZ ČR vyčleněných na toto testování. testováni bude
probíhat dle potřeby a a aktuální kapacit laboratore AeskUlab.

ČI. lV.
Ochrana osobních údajů

4.1. Smluvní strany se zavazují plně respektovat bezpečnostní požadavky druhé Smluvní
strany k zajištěni ochrany osobních údajů osob, u nichž budou PCR vyšetřeni
prováděny. Smluvní strany se zavazují poskytnout si maximální součinnost tak, aby
při zacházení s osobnhni údaji byly dodržovány pravidla stanovená aplikovatelnými
právními předpisy, zejména pak nařIzením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se
zpracovánhn osobních údajů a o volnéin pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů

3
Smlouva q spdupráci, AeskuLab k. s.



vzniku sporu k dohodě, je kterákoliv ze &nluvních stran oprávněna obrátit se se svým
nárokem na příslušný soud České republiky.

5.5. Zíněny a doplnění této Stnlouvy mohou být činěny pouze ve formě písemných
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvnImi stranami.

5.6. Tato Stnbuva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních
stran obdrží po jednom (l) stejnopise.

5.7. Tato Stnlouva je projevem vážné, svobodné a pravé vůle obou smluvních stran, který
není činěn v tisni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si obsah
této Smlouvy přečetly, jeho obsahu porozuměly a nemají k němu žádných výhrad, na
důkaz toho připojují níže podpisy svých oprávněných zástupců.

V Praze dne 6.1.2022

Za Poskytovatele AeskuLab k.s.

Obchodní ředitel

V Ostravě dne 6.1.2022

Za Objednatele Základní škola a inateřská
škola Ostrava, Ostrčilova 10,
příspěvková organizace

ředitelka školy

5
Smlouva o spo1upráci, AeskuLab k. s.


